Clamavi ad te, Domine, tota die : * expandi ad te manus meas.

Numquid mórtuis fá-
cies mirabilia: * aut
médicti suscitábunt et
confitebúntur tibi?

Numquid narrábit á-
liquis in sepúlcro mi-
sericórdiam tuam, * et
veritátem tuam in per-
ditíone?

Numquid cognoscén-
tur in ténebris mirabí-
lia tua: * et justítia tua
in terra oblivíonis?

Et ego ad te, Dómi-
ne, clamávi: * et mane
orátio mea prævéniat te.

Ut quid, Dómine, re-
péllis oratióem meam:
* avértis faciém tuam a
me?

Pauper sum ego, et
in labóribus a juventúte
mea: * exaltátus autem,
humiliátus sum et con-
turbátus.

In me transiérunt iræ
tuæ: * et terróres tui
conturbavérunt me.

Circumdedérunt me
sicut aqua tota die: *
circumdedérunt me si-
mul.

Elongásti a me amí-
cum, et próximum: * et

notos meos a miséria.

Ant. Super me con-
firmátus est furor tuus,
et omnes fluctus tuos
induxísti super me.

ŷ. Ego áutem sum
vermis et non homo.

Rj. Oppróbrium hó-
minum et abjectio ple-
bis.

Lectio iv

Sermo sancti Bernárdi
Abbátis

De Pass. Domini cap. 40

Quinta rubricatio ro-
sæ invenitur in cru-
déli flagellatióne man-
suetíssimi Agni rósei Je-
su. Oh! cum quanta
quantitate putas illum
sanctíssimum sánguinem
e conscisso córpore, et
flagelláto distillásse in
terram! Oh! quanta pu-
tas sævítia impiórum
freméntium, quanto fré-
mitu sæviéntium flagel-
látum putas fuisse dul-
cem Jesum, qui véne-
rat, ut nos a flagéllis
liberáret ætérnis! Sine
cáusa, inquit, flagéllis

cecidérunt me. Vere si-
ne cáusa, nisi forte mi-
sérri mi et pervérsi bo-
na ópera tua pœnis di-
gna judicárent, qui ve-
ritátem tuam in mendá-
cio detinuérunt.

R). Dixérunt ímpii :
Veníte, cogitémus con-
tra justum cogitatiónes,
quóniam contrárius est
opéribus nostris : pro-
míttit se sciéntiam Dei
habére, Fílium Dei se
nóminat et gloriátur Pa-
trem se habére Deum.

* Videámus si sermó-
nes illíus veri sint, et
si est vere Fílius Dei,
líberet eum de má nibus
nostris.

ψ. Veníte, percutiá-
mus eum, et non at-
tendámus ad univérso-
s sermónes ejus. - Videá-
mus.

Lectio v

Sed et hic moráliter
erudímur, ut flagélla
benigníssimi Patris no-
stri discámus æquaní-
miter toleráre, qui pes-
simórum flagélla pro

nobis indignis tam pa-
tíenter sustínuit dulcis
Jesus. Quis enim flagé-
lla non sufférret homo
in flagélla parátus, ad
labórem natus, in pec-
cátis nutritus, et con-
versátus, hereditáti cæ-
léstis áulæ destinátus,
quæ nonnisi mundos ré-
cipit, cum vídeat Re-
gem ómnium regum et
Dóminum dominántium
dulcem Jesum, qui pec-
cátum non fecit, et in
cujus ore non est dolus
invéntus, tam grávibus
flagellatió nibus esse con-
trítum ?